PAGE

[image: image1.png]

Совет муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»

Решение

от 19.12.2024

№ 61
Об утверждении Положения об оплате
труда и отпуске председателя Контрольно-счетной
палаты муниципального образования «Володарский
муниципальный район Астраханской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Законом Астраханской области от 01.11.2011 № 75/2011-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Астраханской области»,  Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», утверждённым решением Совета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» от 22.12.2022 № 66, Совет муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда и отпуске председателе Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».

2. Признать утратившим силу:

- решение Совета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» от 29.02.2024 № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.12.2024 года.

Председатель Совета

муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»                                                             Ф.П. Королевский

Глава муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»                                                                  Р.З. Рамазанова
 Приложение

к решению Совета

муниципального образования

«Володарский муниципальный район

Астраханской области»
от 19.12.2024 № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И ОТПУСКЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Астраханской области от 01.11.2011 № 75/2011-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Астраханской области», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области», утверждённым решением Совета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» от 22.12.2022 № 66  и устанавливает гарантии деятельности и систему оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» (далее - председатель Контрольно-счетной палаты).
Статья 1. Система оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты

1. Оплата труда председателя Контрольно-счетной палаты, состоит из:

1) ежемесячного денежного содержания;

3) иных выплат (поощрений).
2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим Положением, производится за счёт средств бюджета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».

Статья 2. Размеры ежемесячного денежного содержания

1. Ежемесячное денежное содержание Председателя Контрольно-счетной палаты состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения;

- ежемесячного денежного поощрения.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя Контрольно-счетной палаты устанавливается в размере 75 процентов от установленного ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области».

3. Ежемесячное денежное поощрение председателя Контрольно-счетной палаты выплачивается в размере 30 процентов от установленного ежемесячного денежного вознаграждения.

Статья 3. Иные выплаты (поощрения)

1.  Председателю Контрольно-счетной палаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата, выплачивается в полном объёме к одной из частей ежегодного оплачиваемого отпуска.

В случае если отпуск не использован в течение года, единовременная выплата может быть выплачена в конце календарного года на основании письменного заявления.

2.  По итогам года (в декабре) председателю Контрольно-счетной палаты выплачивается единовременная выплата в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
Решение о выплате единовременной выплаты по итогам года председателю Контрольно-счетной палаты принимается Советом муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» в соответствии с настоящим Положением.

3.    На основании решения Совета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» и в соответствии с настоящим Положением председателю Контрольно-счетной палаты могут выплачиваться единовременные денежные поощрения в связи с объявлением благодарности, получением федеральных, региональных наград, юбилейными датами.

Размер единовременного денежного поощрения в связи с объявлением благодарности, получением федеральных, региональных наград не может превышать одного ежемесячного денежного вознаграждения.
Размер единовременного денежного поощрения в связи с юбилейной датой не может превышать одного ежемесячного денежного вознаграждения.

При этом юбилейными датами следует считать 40,45,50,55,60 лет и далее через каждые 5 лет.

4.   За успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей, председателю Контрольно-счетной палаты на основании решения Совета муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» и в соответствии с настоящим Положением устанавливается поощрение по итогам работы.

Выплата поощрения по итогам работы (за квартал, полугодие, год, отработанное время) осуществляется однократно или многократно, суммарно в размере, не превышающем двух ежемесячных денежных вознаграждений председателя Контрольно-счетной палаты.
Статья 4. Отпуск председателя Контрольно-счетной палаты

1. Председателю Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней. По желанию председателя Контрольно-счетной палаты оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной из частей предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, может быть заменена председателю Контрольно-счетной палаты денежной компенсацией.